
 
 

 
 

 
 

CONSELHO: Rua Leonardo Malcher, 768 - Centro – CEP: 69.010-170 - Manaus/AM – Tels. (92) 3234-2421/3622-7880/98402-4897 
E-mail: gerencia@corecon13am.org.br   - Site: www.corecon-am.org.br 

 

COMUNICADO-ELEIÇÕES 2018 
 

RELAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS PARA DISPUTAR O PLEITO ELEITORAL DE 2018-CORECON/AM 
RENOVAÇÃO DO TERÇO DE CONSELHEIROS - TRIÊNIO DE 2019, 2020 E 2021. 

DATA DA ELEIÇÃO – 30 de outubro de 2018, a partir das 8 (oito) horas até as 20 (vinte) 

horas do dia 31/10/2018, horário Brasília, no sítio eletrônico www.votaeconomista.org.br 
A homologação de chapa(s) inscrita(s) ocorreu no dia 17/09/2018, às 14h, na 1ª reunião 

da Comissão Eleitoral. Segue composição da chapa homologada: 

 

 
 

CHAPA 1 – “CORECON-AM E AÇÃO” 

Para Conselheiros Regionais Efetivos (mandato: 3 anos - 2019/2020/2021) 
Nome Registro 

FRANCISCO DE ASSIS MOURÃO JUNIOR 2.204 

MARTINHO LUÍS GONÇALVES AZEVEDO 1.522 

NILSON TAVARES PIMENTEL 1.709 

Para Conselheiros Regionais Suplentes (mandato: 3 anos - 2019/2020/2021) 
Nome Registro 

ANDERSON BARROSO GRIMM 2.617 

ARLENE GOMES DE SOUSA 1.242 

NILSON SILVA DA CUNHA 2.664 

Para Delegado Eleitor Efetivo junto ao colégio eleitoral do COFECON 
Nome Registro 

DENISE KASSAMA FRANCO DO AMARAL 1.269 

Para Delegado Eleitor Suplente junto ao colégio eleitoral do COFECON 
Nome Registro 

FRANCISCO DE ASSIS MOURÃO JUNIOR 2.204 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FARID MENDONÇA JUNIOR 
Presidente da Comissão 
CORECON-AM nº 2.636 

 

 

mailto:gerencia@corecon13am.org.br
http://www.votaeconomista.org.br/

